[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОАГАНСК

Нижневартовского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.12.2013                                                                                                                                       №  409
	Об утверждении Реестра
муниципальных услуг городского поселения  Новоаганск

В соответствии с постановлением администрации городского поселения Новоаганск  от 18.10.2013 №  329 "О Порядке формирования и ведения Реестра муниципальных услуг городского поселения Новоаганск», во исполнение пункта 3.3. протокола заседания Комиссии   по проведению административной реформы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре от 12.12.2012 № 8, в целях уточнения Реестра муниципальных услуг городского поселения Новоаганск:
1. Утвердить Реестр муниципальных услуг, предоставляемых органом местного самоуправления поселения  согласно приложению.
2. Признать  утратившими силу постановления администрации городского поселения Новоаганск:

 от 05.12.2011  № 166 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг городского поселения Новоаганск»;
от 09.04.2012 № 120 «О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Новоаганск от 05.12.2011 № 166»;

от 22.06.2012 № 210 «О внесении изменений в приложение к постановлению администрации городского поселения Новоаганск от 05.12.2011 № 166»;

от 11.07.2012 № 226 «О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Новоаганск от 05.12.2011 № 166»;
от 20.09.2012 № 295 «О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Новоаганск от 05.12.2011 № 166 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг городского поселения Новоаганск».
3. Отделу организации деятельности администрации городского поселения (Н.В. Коренько):

внести информационную справку в оригиналы постановлений администрации городского поселения Новоаганск от 05.12.2011 № 166, от 09.04.2012 № 120, от 22.06.2012 № 210, от 11.07.2012 № 226, от 20.09.2012 № 295.
разместить постановление на официальном сайте администрации городского поселения Новоаганск.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы городского поселения Новоаганск О.А. Алфёрову
Глава городского поселения                                                                 Е.Г. Поль

	Приложение  к постановлению

администрации городского
поселения Новоаганск

от ________________ № ______

Реестр

муниципальных услуг, предоставляемых органом местного самоуправления

	№

п/п
	Наименование вопроса
местного значения

	Наименование

муниципальной

услуги
	Нормативный правовой акт поселения, регламентирующий предоставление муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4

	Служба жилищно-коммунального хозяйства  и транспорта администрации  поселения

	1.
	Осуществление иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством  (пункт 6, часть 1, статья 14 Федерального закона РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ)
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Постановление администрации городского поселения Новоаганск от 27.04.2012 № 155 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение»

	2.
	Осуществление иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством  (пункт 6, часть 1, статья 14 Федерального закона РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ)
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Постановление администрации городского поселения Новоаганск от 27.04.2012 № 153 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»

	3.
	Осуществление иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством  (пункт 6, часть 1, статья 14 Федерального закона РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ)
	Признание  помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	4.
	Органы местного самоуправления поселения вправе решать вопросы, указанные в части 1 настоящей статьи, участвовать в осуществлении иных государственных полномочий (не переданных им в соответствии со статьей 19 настоящего Федерального закона), если это участие предусмотрено федеральными законами, а также решать иные вопросы, не отнесенные к компетенции органов местного самоуправления других муниципальных образований, органов государственной власти и не исключенные из их компетенции федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации, за счет доходов местных бюджетов, за исключением межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений (статья 14.1 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ)
	Предоставление субсидий в целях возмещения недополученных доходов организациям, предоставляющим населению муниципального образования жилищно-коммунальные услуги по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек

	5.
	Создание условий для обеспечения жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания (пункт 10, часть 1, статья 14 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ)
	Предоставление субсидий в целях возмещения затрат организациям, предоставляющим населению услуги бань по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек

	Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации  поселения

	6.
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского поселения Новоаганск (пункт 3, часть 1, статья 14 Федерального закона РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ)
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Постановление администрации городского поселения Новоаганск от 27.04.2012 № 151 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»

	7.
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского поселения Новоаганск (пункт 3, часть 1, статья 14 Федерального закона РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ)
	Предоставление сведений из реестра муниципального имущества

	8.
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского поселения Новоаганск (пункт 3, часть 1, статья 14 Федерального закона РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ)
	Передача в аренду, безвозмездное пользование имущества, находящегося в собственности муниципального образования, за исключением земельных участков и жилых помещений

	9.
	Обеспечение малоимущих граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в соответствии с жилищным законодательством, (пункт 6, часть 1,  статья 14 Федерального закона РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ)
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Постановление администрации городского поселения Новоаганск от 27.04.2012 № 154 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

	10.
	Обеспечение малоимущих граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в соответствии с жилищным законодательством (пункт 6, часть 1,  статья 14 Федерального закона РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ)
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Постановление администрации городского поселения Новоаганск от 27.04.2012 № 152 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма»

	11.
	Обеспечение малоимущих граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в соответствии с жилищным законодательством (пункт 6, часть 1,  статья 14 Федерального закона РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ)
	Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма

	12.
	Осуществление иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством  (пункт 6, часть 1, статья 14 Федерального закона РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ)
	Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования по договорам аренды, найма

	13.
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального района (пункт 3, часть 1,  статья 14 Федерального закона РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ)
	Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда

	14.
	Осуществление иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством  (пункт 6, часть 1, статья 14 Федерального закона РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ)
	Выдача согласия и оформление документов по обмену жилыми помещениями по договорам социального найма

	15.
	Осуществление иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством  (пункт 6, часть 1, статья 14 Федерального закона РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ)
	Выдача разрешения (согласия) нанимателю жилого помещения муниципального жилищного фонда на вселение других граждан в качестве  членов семьи, проживающих совместно с нанимателем

	16.
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального поселения (пункт 3, часть 1,  статья 14 Федерального закона РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ)
	Бесплатная передача в собственность граждан Российской Федерации занимаемых ими жилых помещений в муниципальном жилищном фонде (приватизация жилых помещений)

	17.
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального поселения (пункт 3, часть 1,  статья 14 Федерального закона РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ)
	Передача в муниципальную собственность приватизированных  жилых помещений

	18.
	Присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов (пункт 21, часть 1,  статья 14 Федерального закона РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ)
	Присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов

	Отдел правового и кадрового обеспечения администрации поселения

	19.
	Органы местного самоуправления поселения вправе решать вопросы, указанные в части 1 настоящей статьи, участвовать в осуществлении иных государственных полномочий (не переданных им в соответствии со статьей 19 настоящего Федерального закона), если это участие предусмотрено федеральными законами, а также решать иные вопросы, не отнесенные к компетенции органов местного самоуправления других муниципальных образований, органов государственной власти и не исключенные из их компетенции федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации, за счет доходов местных бюджетов, за исключением межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений (статья 14.1 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ)
	Назначение, прекращение, перерасчет и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования

2